
（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 205,340 400,900 △ 195,560

　　　　　　②特定資産運用益

　　　　　　　　　特定資産受取利息 931 916 15

　　　　　　③受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 50,000,000 50,000,000 0

　　　　　　④雑収益

　　　　　　　　　受取利息 2,640 1,378 1,262

　　　　　　　 経常収益計 50,208,911 50,403,194 △ 194,283

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　　　調査研究助成金 30,600,000 30,600,000 0

　　　　　　　　　調査研究助成金（コロナ） 10,000,000 0 10,000,000

　　　　　　　　　講演会事業 0 111,370 △ 111,370

　　　　　　　　　給与負担金 3,599,173 3,981,372 △ 382,199

　　　　　　　　　行事諸費 70,370 254,897 △ 184,527

　　　　　　　　　諸謝金 2,200,000 2,100,000 100,000

　　　　　　　　　会議費 0 237,891 △ 237,891

　　　　　　　　　旅費交通費 7,840 501,326 △ 493,486

　　　　　　　　　通信運搬費 195,076 167,197 27,879

　　　　　　　　　印刷製本費 1,975,930 2,114,485 △ 138,555

　　　　　　　　　消耗品費 27,800 9,129 18,671

　　　　　　　　　雑費 31,570 24,094 7,476

　　　　　　   事業費計 48,707,759 40,101,761 8,605,998

　　　　　　②管理費

　　　　　　　　　役員報酬 521,244 222,741 298,503

　　　　　　　　　給与負担金 2,399,448 2,654,248 △ 254,800

　　　　　　　　　福利厚生費 24,262 9,162 15,100

　　　　　　　　　会議費 0 148,792 △ 148,792

　　　　　　　　　旅費交通費 0 92,781 △ 92,781

　　　　　　　　　通信運搬費 249,913 248,615 1,298

　　　　　　　　　消耗什器備品費 61,332 78,112 △ 16,780

　　　　　　　　　消耗品費 33,101 36,064 △ 2,963

　　　　　　　　　賃借料 5,219,006 5,197,613 21,393

　　　　　　　　　渉外慶弔費 50,000 0 50,000

　　　　　　　　　雑費 270,320 314,912 △ 44,592

　　　　　　   管理費計 8,828,626 9,003,040 △ 174,414

　　　　　　　　経常費用計 57,536,385 49,104,801 8,431,584

　　　　　　  　　当期経常増減額 △ 7,327,474 1,298,393 △ 8,625,867

正味財産増減計算書
令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

公益財団法人　大和証券ヘルス財団



科　　　目 当年度 前年度 増減

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

　　　　　　  雑収益

　       　　　　 助成金返金収入 0 1,151,353 △ 1,151,353

               経常外収益計 0 1,151,353 △ 1,151,353

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 0 1,151,353 △ 1,151,353

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 7,327,474 2,449,746 △ 9,777,220

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 39,210,371 36,760,625 2,449,746

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 31,882,897 39,210,371 △ 7,327,474

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 103,000,000 103,000,000 0

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 103,000,000 103,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 134,882,897 142,210,371 △ 7,327,474



（単位：円）

令和2年度
公益目的事業会計

令和2年度
法人会計

保健・医療等
研究助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　　（１）　経常収益

　　　　　　①基本財産運用益

　　　　　　　　　基本財産受取利息 154,005 51,335 205,340

　　　　　　②特定資産運用益

　　　　　　　　　特定資産受取利息 0 931 931

　　　　　　③受取寄付金

　　　　　　　　　受取寄付金 48,500,000 1,500,000 50,000,000

　　　　　　④雑収益

　　　　　　　　　受取利息 0 2,640 2,640

　　　　　　　 経常収益計 48,654,005 1,554,906 50,208,911

　　　　（２）　経常費用

　　　　　　①事業費

　　　　　　　　　調査研究助成金 30,600,000 30,600,000

　　　　　　　　　調査研究助成金（コロナ） 10,000,000 10,000,000

　　　　　　　　　給与負担金 3,599,173 3,599,173

　　　　　　　　　行事諸費 70,370 70,370

　　　　　　　　　諸謝金 2,200,000 2,200,000

　　　　　　　　　旅費交通費 7,840 7,840

　　　　　　　　　通信運搬費 195,076 195,076

　　　　　　　　　印刷製本費 1,975,930 1,975,930

　　　　　　　　　消耗品費 27,800 27,800

　　　　　　　　　雑費 31,570 31,570

　　　　　　　 事業費計 48,707,759 48,707,759

　　　　　　②管理費

　　　　　　　　　役員報酬 521,244 521,244

　　　　　　　　　給与負担金 2,399,448 2,399,448

　　　　　　　　　福利厚生費 24,262 24,262

　　　　　　　　　通信運搬費 249,913 249,913

　　　　　　　　　消耗什器備品費 61,332 61,332

　　　　　　　　　消耗品費 33,101 33,101

　　　　　　　　　賃借料 5,219,006 5,219,006

　　　　　　　　　渉外慶弔費 50,000 50,000

　　　　　　　　　雑費 270,320 270,320

　　　　　　　　管理費計 8,828,626 8,828,626

　　　　　　　　経常費用計 48,707,759 8,828,626 57,536,385

　　　　　　  　　当期経常増減額 △ 53,754 △ 7,273,720 △ 7,327,474

正味財産増減計算書内訳表
令和２年４月１日から令和３年３月３１日まで

科　　　目 合計



令和2年度
公益目的事業会計

令和2年度
法人会計

保健・医療等
研究助成事業

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）　経常外収益

               経常外収益計 0 0 0

　　　　（２）　経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 53,754 △ 7,273,720 △ 7,327,474

　　　　　　　　一般正味財産期首残高 2,126,474 37,083,897 39,210,371

　　　　　　　　一般正味財産期末残高 2,072,720 29,810,177 31,882,897

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　　　指定正味財産期首残高 76,950,000 26,050,000 103,000,000

　　　　　　　　指定正味財産期末残高 76,950,000 26,050,000 103,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 79,022,720 55,860,177 134,882,897

科　　　目 合計


